
DOCUMENTO ELABORADO EN VERSIÓN PÚBLICA, ART. 30 LAIP 
SUPRESIÓN DE DATOS PERSONALES. . . 

• • ♦ 

1 ,< 11\11IL"-<>111 
1 1 , \ LV,\l l\ lit 

ro 1>0 '.')OCIA I 

l'A R. t\ U \ VI V IL 1>1\ 

FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA, Gerencia General, Unidad de Acceso a la Información, a las nueve 

horas del día uno de septiembre de dos mil veintidós. Vista la so licitud de acceso a información 

institucional número 365-2022 de fecha veintitrés de agosto del corriente año, presentada por la 

ciudadana 

pagados por mis empleadores desde 

número de afiliación 

CONSIDERANDO: 

en la que requiere: "Solícito copia de planillas de cotización 

debidamente foliadas, 

1) Que mediante resolución pronunciada por esta Unidad, a las nueve horas con cuarenta minutos 

del día veinticuatro de agosto del corriente año, se admitió la solicitud de información mencionada 

en virtud de cumplir con los requisitos establecidos en los Arts. 66 de la Ley de Acceso a la 

Información Pública (LAIP) y 54 de su Reglamento (RELAIP). 

11) Que dando cumplimiento a lo dispuesto en el art. 70 LAIP, se requirió a la Unidad Administrativa 

competente, que para este caso se trata del Área de Presupuesto y Cotizaciones de esta 

Institución, a efecto de que la información se localizara, se verificara su clasificación y se enviara a 

esta Unidad. 

111) Que la Jefa del Área de Presupuesto y Cotizaciones en respuesta al requerimiento envió nota 

expresando lo siguiente: 

" ... Se detallan y se anexan copias de los únicas planillas de cotizaciones que tiene el Fondo Social 

para la Vivienda las cuales eran recaudas a través del Instituto Salvadoreño del Seguro Social (/555), 

quien era el ente recaudador, la foliación de las planillas corresponde al 1555 en su defecto a las 

empresas en los cuales laboró." 

Se adjuntan la nota en comento junto a las fotocopias de las planillas enviadas por dicha Área. 

Página 1 de 2 

. 
¡;_ 



DOCUMENTO ELABORADO EN VERSIÓN PÚBLICA, ART. 30 LAIP 
SUPRESIÓN DE DATOS PERSONALES

... 

. . . 
e ,( lllll 11 .. M) lll 
l l '\\L\':\ I l\m 

f-0011 >O ~Oc:1 1\ I 
!'ARA I A VIVIF;\.I >:\ 

IV) Que en razón de lo expuesto por la Jefa del Área referida, esta Unidad sugiere a la ciudadana 

solicitar las planillas foliadas al ISSS, ya que en dicha institución se encuentran 

los documentos originales. 

POR TANTO: 

En virtud de lo anterior y de conformidad a lo dispuesto en los Arts. 6 literal e) 61, 62, 64, 65, 71 y 72 literal 

e) LAIP, Arts. 8, 43, 54, SS, 56 literal d) y 57 RELAIP y Arts. 2 y 3 de la Ley del Fondo Socia l para la Vivienda, 

se RESUELVE: 

a) Concédase el acceso a la información solicitada por la ciudadana 

b) Entréguese a la requirente la presente resolución junto a los documentos detallados en el romano 

111). 

NOTIFÍQUESE. -

t u~U,\v\ \_ ~ -~ 
Evelin So~r de Torres 1 ) l 
Oficial de Información 

Página 2 de 2 




